
Daiga Lapāne 

Bibliogrāfija (2000-2020) 

 

Darbi 

Dzeja 

 

Meditācija smilšu pulkstenī : dzejoļi un atdzejojumi / Daiga Lapāne ; māksl. 

L.Linmeiere ; [Vitālija Bogutaite, Leonards Andrieks, Konstantīns Kavafis ... [u.c.].  - 

Rīga : Garā Pupa, 2000. - 87 lpp. : il., ģīm. – ISBN 9984530231. 

Mirklis virs valodas : dzeja un atdzeja / Daiga Lapāne ; [aut. il ; red. un priekšv. 

Amanda Aizpuriete]. - [Rīga] : Jaunā Daugava, 2012. - 142, [1] lpp. : il. - Atsevišķi 

dzejoļi atdzejoti no grieķu un lietuviešu val. – ISBN 9789984726587. 

Caur margrietiņu galaktiku eju / Daiga Lapāne ; ar aut. Zīm. // Zvaigžņotā Debess. – 

ISSN 0135-129X.– Vasara (2012), 70.-71.lpp. : zīm.  

Dejojot uz ieslīpas plaknes : [ar īsām ziņām par aut.] / Daiga Lapāne // Karogs. – 

ISSN 0132-6295. – Nr.12 (2004, dec.), 44.-49.lpp.  

Dzeja un zīmējumi / Daiga Lapāne ; ar aut. zīm. // Zvaigžņotā Debess. – ISSN 0135-

129X. – Pavasaris (2012), 61.-62.lpp. : zīm.  

Es zinu... ; Ļauju... ; Mīlestībā / Daiga Lapān // Helikons. – Nr.2 (2011, sept.), 20.lpp. 

Ir sietiņam debesīs darāmā daudz / ar Daigas Lapānes zīm. – Saturs: Zvaigžņu lauva ; 

Mazais lācis : [miega dziesmiņa] / Daiga Lapāne. Sietiņš / Sarma Upesleja 

// Zvaigžņotā Debess. – ISSN 0135-129X. – Pavasaris (2013), 70.lpp. : zīm.  

"Kad lietus aizskalojis vakardienas pēdas..." ; Sajust ; "vēl jūlijs..." ; "ezera izelpā..." ; 

"rītausmā rozes..." ; "lūdzos ozolam maigumu..." ; "Daugavas daudzumā..." ; "tajās 

ziedlapiņās es biju..." ; "aka uzzīmē sevi ūdenī..." / Daiga Lapāne // Helikons. – Nr.1 

(2019, marts), 16.lpp. 

"Kā magoņu sēkliņas pogaļā..." ; "vakara debesis smaržo..." / Daiga Lapāne 

// Helikons. – Nr.1 (2017, febr.), 33.lpp. 

Laukā ziemas sals kad sprēgā : dzeja bērniem / ar Daigas Lapānes zīm. – Saturs: 

Orions ; Kasiopeja / Daiga Lapāne. Sīriuss / Sarma Upesleja // Zvaigžņotā Debess. – 

ISSN 0135-129X. – Ziema (2013/2014), 62.lpp. : zīm.  

Upesleja Sarma.  Pegazs ; Piena ceļš / Sarma Upesleja ; ar Daigas Lapānes zīm. 

// Zvaigžņotā Debess. – Rudens (2013), 35.lpp. : zīm. – ISSN 0135-129X. 

Sieviete saulrietā / Daiga Lapāne ; ar dzejnieces Amandas Aizpurietes ievadu // 

Kultūras Forums – ISSN 1691-1946. – Nr.26 (2010, 16./23.jūl.), 11.lpp. : ģīm.  

Starp pateikto un nepateikto tu trīsi / Daiga Lapāne ; ar Jāņa Rokpeļņa iev. //  

Kultūras Forums. – ISSN 1691-1946. – Nr.49 (2008, 19./30.dec.), 8.lpp. : ģīm.   

Trioleta ; "Uznāca dzejolis..." ; "No skumju lāsēm, lēnām un lielām..." ; "Ieskanējās 

vārdi..." / Daiga Lapāne.  Helikons, Nr.1 (2011, maijs), 25.lpp. 

Un gaisma atkal ziemeļu puzuros pārtecēt sāk : dzeja un zīmējumi / Daiga Lapāne ; ar 

aut. zīm. – Saturs: "Sāp manī senas..." ; Dubultzvaigzne ; Violets eņģelis ; "Un gaisma 



atkal ziemeļu puzuros pārtecēt sāk..." ; "Ziemas rītā..." ; "Ja tevis nebūtu bijis..." 

// Zvaigžņotā Debess. – ISSN 0135-129X. – Ziema (2012), 62.-63.lpp. : zīm.  

Uz Piena ceļa zvaigznes tiekas : dzeja bērniem / ar Daigas Lapānes zīm. – Saturs: 

Piena ceļš ; Delfīns / Daiga Lapāne. Gulbis ; Lira / Sarma Upesleja // Zvaigžņotā 

Debess. – ISSN 0135-129X. – Vasara (2013), 66.-67.lpp. : zīm.  

Vēl vasaras zvaigznes skaitu / Daiga Lapāne ; ar aut. zīm. – Saturs: Rudens zvaigznes 

; Rudens sieva ; Rudens ekvinokcijas laika lūgšana // Zvaigžņotā Debess. – ISSN 

0135-129X. – Rudens (2012), 54.-56.lpp. : zīm.  

Zivis / Daiga Lapāne ; ar aut. zīm. // Zvaigžņotā Debess. – ISSN 0135-129X. – 

Rudens (2013), 35.lpp. : zīm.  

  

Pasakas 

Lija Austrālijā : Ziemassvētku pasaka // Kurmītis. – Dec. (2000), 14.-15.lpp. 

Pasakas. Daiga Lapāne / Daiga Lapāne ; ar dzejnieces Amandas Aizpurietes ievadu 

// Kultūras Forums. – ISSN 1691-1946. – Nr.49/50 (2009/2010, 18.dec./8.janv.), 13.-

14.lpp. : ģīm.  

   

Krājumi 

Freidenfelds Ilmārs.  Bērnu valodas vārdnīca / Ilmārs Jānis Freidenfelds, Daiga 

Lapāne, Dace Markus ; Rīgas pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas Bērna 

valodas pētījumu centrs. – Rīga : Izglītības soļi, 2009. – 91 lpp. – ISBN 9984617750. 

Ludženiece Silvija.  Ir robeža starp mums tik smalka : trioletas / Silvija Ludženiece, 

Daiga Lapāne, Harijs Krūze, Sandra Vensko, Jana Egle, Aija Vikmane ; ievadu 

sarakst. Janīna Kursīte ; redaktore Alīna Melngaile. – Rīga : Jumava, [2017]. – 87 lpp. 

– ISBN 9789934200861. 

 

Raksti 

Dabas struktūras Vijas Celmiņas mākslā - kā dubulta realitāte bez stāsta : [par 

latviešu izcelsmes māksl. (ASV) izstādi "Dubultā realitāte" mākslas muzejā "Rīgas 

birža" Eiropas kultūras galvaspilsētas pasākumu ietvaros (2014.g. 12.apr.-22.jūn.)] / 

Daiga Lapāne // Zvaigžņotā Debess. – ISSN 0135-129X. – Ziema (2014/2015), 

59.lpp. : ģīm.  

Dzejas vārdi sanēt sāk : [par dzejnieces Astrīdes Ivaskas dzejas CD "Ceļš" un aut. 

dzejas lasījumu kafejnīcā-lasītavā "Pastnieks zvana divreiz"] / Daiga Lapāne 

// Kultūras Forums. – ISSN 1691-1946. – Nr.33 (2009, 28.aug./4.sept.), 4.lpp.  

Kā saule, kas visu dzīvu dara : [par dzejnieces Sarmas Upeslejas dzejas lasījumu 

Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā] / Daiga Lapāne // Kultūras Forums. – ISSN 

1691-1946. –  Nr.36 (2009, 18./25.sept.), 8.lpp. : ģīm.  

Kasiopeja un Cefejs : [par zvaigznājiem]  // Kurmītis. – Janv. (2001), 15.lpp. 

Kurmītis raugās zvaigznēs : [par zvaigznājiem] // Kurmītis. – Okt./nov. (2000), 20.-

21.lpp. ; Dec. (2000), 20.lpp. 

Persejs un Andromeda : [par zvaigznājiem] // Kurmītis. – Febr. (2001), 16.-17.lpp. 



 

Sastādītāja, literārā redaktore, tulkotāja 

 

Baltrušaitiene Šarūne.  Kā zaķis iepazina jūtas / Šarūne Baltrušaitiene ; il. Edgars 

Strauks ; no liet. val tulk. Daiga Lapāne ; atb. red. Renāte Neimane ; lit. red. Lilija 

Berzinska. - Rīga : Latvijas Mediji, 2018. - 44, [3] lpp. : il. – ISBN 9789934155352 

 

Dienvidu vīns : sengrieķu anakreontiskā lirika ; Ziemeļu vīns : latviešu vīna un 

līksmes dzeja / no sengrieķu valodas atdzejojusi un sastādījusi Daiga Lapāne ; 

māksliniece Ligita Linmeiere ; [Ilzes Rūmnieces priekšvārds]. – Rīga : Garā pupa, 

1999. – 105 lpp., [6] lp. iel. : il. 

Laika rezervuārs = Laiko rezervuaras = Reservoir of Time : katalogs / Nele Zirnīte ; 

[sast. un red.: Eva Rotčenkova, Nele Zirnīte ; tekstu aut.: Eva Rotčenkova, Nele 

Zirnīte, Jūrate Baranova ... [u.c.] ; tulk.: Uldis Brūns, Nele Zirnīte, Eva Rotčenkova ... 

[u.c.] ; lit. red.: Uldis Brūns, Daiga Lapāne, Anita Vanaga ... [u.c.]. - Rīga : Biedrība 

"EPICENTRS", 2009. - 155 lpp. : il., ģīm. - Bibliogr. rakstu beigās. - Bibliogr.: 

149.lpp. - Teksts paral. latviešu, lietuviešu un angļu val. - ISBN 9789984398310. 

Laurinaitis Eugenijus.  Skatiens no spoguļa : sievietes dzīves ceļš vīrieša acīm / 

Eugenijs Laurinaitis ; sakārtojusi Aušra Stanaitīte-Karsikiene ; no lietuviešu valodas 

tulkojusi Daiga Lapāne. – Rīga : Jumava, [2019]. – 215, [1] lpp. – ISBN 

9789934202919. 

Laurs Iļja. Jauna pieeja biznesam / Iļja Laurs ; [atbild. red. Santa Jirgensone ; lit. red. 

Rota Bārtule ; tulk. latv. val.: Daiga Lapāne]. - Rīga : Jumava, [2014]. - 225, [6] lpp. : 

il., diagr. - Oriģ. nos.: Verslas naujai / Ilja Laurs. – ISBN 9789934116261.  

Meiteņu grāmata : no neglītā pīlēna līdz gulbim / Edita Čekoliene, Vaiva Eringīte, 

Jūrate Dobrovoļskiene ... [u.c.] ; [no liet. val. tulk.: Daiga Lapāne, Laima Puga ; red.: 

Anna Pavlovska (atb.), Diāna Spertāle (lit.) ; Daces Dravenieces vāka graf. noform.]. - 

Rīga : Jumava, [2012]. - 343 lpp. : krās. il., tab., diagr. – ISBN 9789934110573.  

Meļņiks Jaroslavs.  Sievietes laimes enciklopēdija : modernas, domājošas sievietes 

dzīves ceļvedis / Jaroslavs Meļņiks ; no lietuviešu valodas tulkojusi Daiga Lapāne. – 

Rīga : Jumava, 2015. – 278, [1] lpp. : il. – ISBN 9789934117428. 

Pieturas zīmes : latviešu haiku / sastādījusi Daiga Lapāne. – [Rīga] : J.L.V., [2014]. –  

124, [3] lpp. : il. – ISBN 9789934115929.  

Spīdola! : Korp! : Spīdola 50 gadu jubilejas izdevums / [redakcijas kolēģija: Daiga 

Lapāne (sastādītāja) ... u.c.]. – Rīga : Korp! Spīdola izdevums, 1997. – 47 lpp. : 

ilustrācijas, portreti. 

Tapinas Andrius. Vilka stunda : fantastikas romāns (stīmpanks) / Andrjus Tapins ; 

no lietuviešu valodas tulkojusi Indra Brūvere-Daruliene ; [atbildīgā redaktore Liene 

Soboļeva ; literārā redaktore Daiga Lapāne]. – Rīga : Jumava, 2015. – 525, [2] lpp. : 

il. – ISBN 9789934118630. 

Tombaka Eva.  Laimes tabletītes : lietošanas instrukcija un iespējamās 

blakusparādības / Eva Tombaka ; no lietuviešu val. tulk. Daiga Lapāne. – Rīga : 

Jumava, 2016. – 286, [1] lpp. 



Upesleja Sarma. Zalkša bezgalība : dzejoļi / Sarma Upesleja ; [sakārt., iev. sarakst. 

Daiga Lapāne]. - [Tukums] : Daiga Lapāne, [2010]. - 120 lpp. – ISBN 

9789984490670. 

Sapfo  31."Tā man šķiet, ka līdzinās vairāk dieviem..." ; 2."Šurpu nāc no Krētas uz 

savu templi..." ; 5."Kipriete un Nereīdas lai atļauj..." ; 17."Lūdzu, lai tu parādies jaukā 

sapnī..." ; 94."Vēlos nomirt patiesi..." ; 44."No Kipras..." / Sapfo ; no sengrieķu 

valodas atdzejojusi, ievada aut. Daiga Lapāne ; Teokrits  Kiklops : XI idille / Teokrits 

; no sengrieķu valodas atdzejojusi, ievada aut. Daiga Lapāne // Antiquitas viva. Studia 

classica, 5.[sēj.] (2019), 212.-217.lpp. – Tas pats tiešsaistes rakstu krājumā 

"Antiquitas viva. Studia classica" 5.[sēj.] (2019), 212.-217.lp. – ISSN 2255-9779. – 

ISBN 978-9934-18-422-2. 

Teokrits  Kiklops / Teokrits ; no sengrieķu valodas atdzejojusi Daiga Lapāne 

// Vārds. – ISSN 2255-7245. – Nr.1 (2014), 31.-33.lpp.  

 

Ilustrāciju un vāka dizaina autore  

 

Kārkliņa Aija. Pāri paliek vējš : haikas / Aija Kārkliņa ; [sakārt. Jānis Pētersons ; 

vāku zīmējusi Daiga Lapāne]. - Rīga : Drukātava, 2013. - 136 lpp. : il. – ISBN 

9789984498614. 

Ludženiece Silvija.  Pirkstu galos / Silvija Ludženiece ; [vāka dizains, zīm. Daiga 

Lapāne]. - [Izdošanas vieta nav zināma : izdevējs nav zināms], 2018. - 43 lpp. : 

ilustrācijas. – ISBN 9789934194870. 

Upesleja Sarma.  Laika meti : dzejoļi un dziesmas / Sarma Upesleja [dzejoļi], Anita 

Stikāne [dziesmas] ; [Vilnis Līcis, redaktors ; Daiga Lapāne, vāka dizains]. - [Tukums 

: Autorizdevums], 2015. – 152 lpp. : notis. – ISBN 9789934145209. 

Ziedonis Imants.  Epifānijas / Imants Ziedonis ; [māksliniece Daiga Lapāne]. – Rīga 

: J.L.V., 2013. – 247, [1] lpp. : il. – ISBN 9789934113611. 

 

Literatūra par Daigu Lapāni 

Lapāne Daiga  "Ļaujies tam, ko tu gribi" : [saruna ar dzejn., LU pasniedzēju 

D.Lapāni : sakarā ar dzejoļu grām. "Meditācija smilšu pulkstenī" iznākšanu] / 

pierakst. Anda Lase // Universitātes Avīze. – (2000, 25.apr.), 6.lpp. 

Gīle Indra.  Dzeja un svētki Engurē : [par tikšanos ar dzejniekiem Daigu Lapāni un 

Jāni Cirveli : sakarā ar Starptautisko veco ļaužu dienu] / Indra Gīle // Neatkarīgās 

Tukuma Ziņas. – (Iel. "Engures novadā"). – Nr.117 (2013, 3.okt.), 7.lpp. : ģīm. – 

ISSN 1407-8252. 

Vecgrāvis Viesturs. Daigas Lapānes dzeja: būt pasaules krāšņumā un starot : [par 

dzejas krājumu "Mirklis virs valodas"] / Viesturs Vecgrāvis // Latvijas Avīze. – (Piel. 

"Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 ; Nr.5). – Nr.25 (2013, 5.febr.), 6.lpp. - ISSN 1691-

1229. 

Levinska Ligita. Daigas Lapānes dzejoļu krājuma “Mirklis virs valodas” atklāšana / 

Ligita Levinska // LU.lv. – veids: tīmeklis WWW. URL:  

https://www.ubisunt.lu.lv/zinas/t/23778/. – Resurss aprakstīts 2019. g. 13. aug. 

Sastādītāja Zinta Geršmane  


